- 16:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**salutate** ] *om.* 86; + et AMst<sup>var</sup>  
**herodionem** 58 61 75 76 77 78 135 ] *om.* 86, erodioni 89\*, erodione 89<sup>C</sup>  
**cognatum meum** ] *om.* 86, adfinem meum 89, cognatum nostrum AMst<sup>R</sup>,  
 meum cognatum PEL<sup>B</sup>  
**salutate eos qui sunt**  
**ex narcissi** 77 135 AMst<sup>var</sup> ] ex narcissi domo 51 54<sup>C</sup> 58 AMst<sup>ed</sup>, ex domu nar-  
 cissi presbyteri 61, ex narcissi presbyteri 89 PEL<sup>B</sup>  
**qui sunt in domino** ] *om.* AMst<sup>var</sup>
- 16:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**salutate tryfenam et tryfosam** 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 135  
**quae** 51 54 58 76 86 88 ] *om.* 77 78, qua RUF<sup>var</sup>; + mecum PEL<sup>B</sup>  
**laborant** (88\*) ] laborauerunt 54 75\* 76 86 88<sup>C2</sup>, laborantes 77 78, multum  
 laborauerunt 89 135 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, multum laborant RUF  
**in domino** ] + mecum 61  
**salutate** ] *om.* 77 78 AMst<sup>var</sup>  
**persidam** (54\*) ] praesidiam 61, *om.* 77 78 AMst<sup>var</sup>  
**carissimam** 54 ] *om.* 77 78 AMst<sup>var</sup>  
**quae** 51 54 58 76 86 88 ] *om.* 77 78 AMst<sup>var</sup>, qu[2] 89\*  
**multum laborauit** ] multa laborauit 75 76 86\*, *om.* 77 78 AMst<sup>var</sup>  
**in domino** ] *om.* 77 78 AMst<sup>var</sup>, in christo 135
- 16:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**salutate rufum** 58 61 77  
**electum** ] dilectum 61 75\* AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, *om.* 135  
**in domino** ] + nostro AMst<sup>AW</sup>  
**et** ] *om.* 77  
**matrem eius et meam** ] matrem eius 86\*
- 16:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**salutate** ] + et AMst<sup>var</sup>  
**asyncritum** 51 54 58 61 78 88 89 135 ] + et 61  
**flegonta** 86 88\* 89 PEL<sup>ed</sup> ] flegontam 51 58 88<sup>C</sup> 135 AMst PEL<sup>B</sup>, flegonitum  
 61  
**hermen** 61 78 88 135 PEL<sup>BC</sup> ] hermam AMst RUF<sup>var</sup>, hermam PEL<sup>ed</sup>  
**patrobam** 61 ] patroban 77 89, *om.* 86, patrobam RUF  
**hermam** RUF<sup>var</sup> ] hermen 51 75 76 77 78 88 135 AMst RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>ed</sup>, hermiam  
 54\*, *om.* 61 86 PEL<sup>B</sup>  
**et** ] et si 86 AMst<sup>W</sup> RUF, si PEL<sup>var</sup>

**qui cum eis sunt fratres** ] qui sunt cum eis fratres 75 76 86 AMst<sup>A</sup> RUF<sup>ed</sup>  
 PEL<sup>B</sup>, qui con cum eis fratribus 77, quicumque eis sunt fratres 78, qui sunt  
 fratres cum eis AMst<sup>W</sup>, qui sunt mei fratres RUF<sup>var</sup>; + eius 61

16:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**salutate** ] et olympiadem et salutate 61  
**filologum** et 54 58 61 77 135  
**iuliam** AMst<sup>var</sup> ] iuniam AMst<sup>ed</sup>; + et 54 58 61 AMst<sup>ed</sup>  
**nereum** ] neream 61 75 76 77 (135) PEL  
**et sororem eius** ] et sororem 61  
**et PEL<sup>A\*</sup>** ] *om.* 61 86 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>ed</sup>  
**olympiadem** et 51 54 78 88 135 AMst<sup>var</sup> ] *om.* 61, olymfan et AMst<sup>ed</sup>  
**omnes qui cum eis sunt sanctos** ] qui cum eis sunt omnes sanctos 61 75 76  
 77 78 135, quicumque sunt omnes sanctos 86, omnes qui cum eis sunt [3–  
 5] 88\*, omnes sanctos qui cum eis sunt AMst<sup>AW</sup> RUF, qui cum eis omnes  
 sanctos PEL<sup>B</sup>

16:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**salutate** ] *om.* 54\*; + uos AMst<sup>ed</sup>  
**inuicem in osculo sancto** ] *om.* 54\*  
**salutant uos omnes ecclesiae christi** 51 54 58 61 75<sup>C</sup> 88 ] *om.* 75\* 76 78 86\* 135,  
*abs.* 77,† salutant uos ecclesiae christi PEL<sup>B</sup>

16:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM SPE  
**rogo** (78) AMst<sup>AW</sup> ] oro AMst<sup>ed</sup>, obsecro AU SPM  
**autem** ] *om.* AU SPM  
**uos** ] *om.* 86  
**fratres** ] *om.* 58; + diligenter 61 75 76 77 78 86 135 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>  
**ut obseruetis** AMst<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] obseruate 75\* 76 78 86 135 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>, obser-  
 uate uel intendite 77, obseruetis AMst<sup>ed</sup>, ut intendatis AU  
**eos** SPM<sup>var</sup> ] *om.* 75\* 76 SPM<sup>ed</sup>, in eos AU  
**qui dissensiones** 54 61 77 135\* SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] tumultuosos SPM<sup>ed</sup>, qui disces-  
 siones SPE<sup>ed</sup>  
**et offendicula** ] et offendicula faciunt 61, faciunt et offendicula scandala 77,  
 faciunt et scandala 78, et scandala 135 AU SPM  
**praeter** 51 54 58 76 78 86 88 89 135 ] propter AMst<sup>var</sup>, quae propter AU<sup>var</sup>  
**doctrinam** AMst<sup>var</sup> ] disciplinam AMst<sup>ed</sup>  
**quam** ] quae AMst<sup>AW</sup>

† Rom. 16:16. A blank half-line has been left in VL 77 with the marking *deest*.

**uos** ] *om.* 86 SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>

**didicistis** ] accipistis 61

**faciunt** (54) SPM<sup>var</sup> ] facientes uel dicentes 61, dicentes uel facientes 75\*  
76 77, dicentes uel faciunt 75<sup>C</sup>, dictis uel factis 78, dicent uel facient 86,  
facientes sunt 135, dicentes aut facientes SPM<sup>ed</sup>